
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  07/04/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   04/04/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  07/04/2011  al  22/04/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    243    DEL     31/03/2011 

SERVIZIO ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE 
SULLA PUBBLICITA', DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E CANONE 
PER L'OCCUPAZIONE DI AREE PUBBLICHE -PROROGA AFFIDAMENTO A 
GEAT FINO AL 31/12/2011. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   273  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione n.  35  del 15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione 2011;

Premesso  che   con  delibera  di  G.C.  n.  34   del  6/3/2008 è  stato  approvato  lo 
schema  di  contratto   per  l’affidamento   del  servizio  di  accertamento  e  riscossione 
dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni e COSAP 
alla Società GEAT S.p.A., partecipata dal Comune di Cattolica;

Richiamato il contratto Rep. n. 20.061 del 31/3/2008,  regolante le modalità ei 
affidamento  e  di  svolgimento  dei  citati  servizi  per  il  periodo  dal  1/4/2008  fino  al 
31/3/2011;

Preso atto degli indirizzi contenuti nella Relazione previsionale e programmatica 
2011/2013 in merito alle modalità di svolgimento del servizio in oggetto, in cui viene 
indicato di continuare la gestione esternalizzata  indicendo una procedura ad evidenza 
pubblica per individuare il gestore del servizio (programma n. 2 – pag. 37);

Considerato  che  in  data  25/3/2011  l'Assemblea   dei  Soci  di  Geat  S.p.A.   ha 
deliberato  la  trasformazione  da  società  per  la  gestione  dei  servizi  pubblici  locali  in 
società strumentale ai sensi dell'art. 13 della L. 248/2006;

Vista la comunicazione di GEAT S.pA. del  14 marzo 2011, assunta al protocollo 
dell'ente sub n. 7215,  nella quale viene dichiarata la disponibilità della società stessa 
all'accettazione  di  una  proroga  dell'affidamento  del  servizio  per  un anno alle  stesse 
condizioni di cui al contratto sopra citato;

Evidenziata l’assoluta necessità di garantire il funzionamento e la continuità del 
servizio di cui trattasi,  e che la proroga di un anno non preclude all'Amministrazione 
subentrante di valutare l'opportunità di confermare o rettificare gli indirizzi della R.P.P. 
in  punto alle  modalità  di  svolgimento del  servizio e  consente  agli  uffici  preposti  di 
predisporre  in  tempo  utile   tutte  le  procedure  che  saranno  ritenute  idonee  per 
l'affidamento o l'internalizzazione del servizio in parola;

Ritenuto,  per  le  ragioni  sopra  esposte,  di  prorogare  fino  al  31/12/2011 
l'affidamento del servizio in parola a GEAT S.pA , alle condizioni di cui al contratto 
Rep. n. 20.061;

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
–  il  D.L. in data 22/12/2010, n. 225,  convertito con L. n. 10/2011;

Pratica  273  Determinazione Dirigenziale  n.  243 del  31/03/2011 pag. 2 di 4



–  il  D.Lgs. 12/04/2006, n. 163, e successive modificazioni; 
– l'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136;
–  lo Statuto Comunale;
–  il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa e fino al 31/3/2012, alla 
Società  GEAT S.p.A.,   l'  affidamento  del  servizio  di  accertamento  e  di  riscossione 
dell'imposta sulla pubblicità, del canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche e 
dei diritti sulla pubblicità e sulle pubbliche affissioni di cui al D.Lgs. 507/1993;

 2)  -  di  dare  atto  che  la  gestione  del  servizio  sarà  svolta  in  conformità  alle 
condizioni generali di cui al contratto  Rep. n. 20.061;

 3) - di quantificare in complessivi € 63.500,00 il valore del contratto, stimato sulla 
base degli aggi maturati  nell'ultimo anno e del presunto andamento delle riscossioni 
delle entrate affidate in gestione;

4)  -  di  dare  atto  che   al  presente  contratto  si  applicano  le  norme  inerenti  la 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010,  e pertanto ogni pagamento 
dovrà  riportare  il  codice  CIG  n.°  1717068   e  dovrà  transitare  sul  conto  dedicato 
comunicato da GEAT S.p.A., come da dichiarazione agli atti depositata;

5)  -  di  impegnare  la  spesa  di  complessivi  €  63.530,00  –  comprensiva 
dell'eventuale  contributo  di  €.  30,00   a  carico  della  stazione  appaltante  –  sul  cap. 
730003.

6) - di trasmettere  alla Società GEAT S.p.A.  copia del presente provvedimento 
per la pronta attuazione.

7)  -  di  individuare  nella  persona   della  sottoscritta  dirigente  del  1°  settore,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

 8) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Contratti, Tributi.

........................................................................................

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  273  Determinazione Dirigenziale  n.  243 del  31/03/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

730003 605 2011 63530,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     31.03.2011 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  273  Determinazione Dirigenziale  n.  243 del  31/03/2011 pag. 4 di 4


